CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 16/1994

Ementa

CONDICIONA A PRÉVIO TRATAMENTO OS DESPEJOS INDUSTRIAIS E ORGÂNICOS NOS AFLUENTES DOS
CURSOS D'ÁGUA QUE ESPECIFICA.

Data da Norma

09/11/1994
Data de Publicação

22/11/1994
Veículo de Publicação

Imprensa Oficial do Município-

Matéria Legislativa

Proposta de Emenda à Lei Orgânica nº 24/1993 - Autoria: Prefeito Municipal

Status de Vigência

Em vigor

Observações

Retificação: IOM 09/12/1994.
LEI ORGÂNICA - Emendas
MEIO AMBIENTE - mananciais
Autor: ANDRÉ BENASSI (PREFEITO MUNICIPAL)

Emitido em  18/10/25 às 11:03:08

ELO 16/1994
Fls. 1/2

https://sapl.jundiai.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=171835

CA'1\a~a Municipal de Jundhil
$lo P.wlC:

ü8!f4l'E cc MUJO€NlE

(proc. 14.069)

EMENDA À LEI ORGÃNICA DE J~)IA! N2 16, DE 09 DE NOVEMBRO DE 1994

Condiciona a préviQ tratamento os despejos
industriais e orginicos nos afluentes dos
cu~sos d'água que especifica.

A MESA DA clMARA MUNICIPAL DE JUNDIA!. tstado d. si, Pau­

lOt conforme o Plenário a?~ovou em 08 de novembro de i994, prc~lga a se­

guinte Emenda à lei Orgânica de Jucdia!:

Árt. 12 C artigo 112 da Lei Ortinica d~ Município ,de Jun

dia! passa a vigorar co~ a seguinte redaçãG!

nArt. 172. Somente após o pr'vio tratAmento realhadc pé

lo interessado, s~b as penas da lai. poderão ser despejados res!duos indus

triais e orgânicos nos seg~incés evtaos d'áiu8 e SêUS afluentes!

I - Rio Jundial;

rI - Rio Guapeva;

UI - Rio Ju,udia:!-Mir11a;

IV - Cérr2go do Moisês;

V - Córrego do Bairro da Terra Nova;

VI - Córrego do Bairro de Sants Clara;

VII ~ Rio Capiva~ii

VI n ~, Rio Caxambu:'

Ar:. 22 Este Emenda entrará em vigor na data de sua pu­

blicaçio, revogadas as disPosições em contrãrio.

c~~ ~NICIPAL DE Jt~IAf, em nove da novembro de mil

novecentos ~ nOV9tta c quatro (09~11,1914).
,

A ME S À /

.. vsp

a." ........

ELO 16/1994
Fls. 2/2